
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. januar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 6:  

”Hvor mange patienter behandles under de nuværende omstændigheder inden for 

60 dage?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, der 

oplyser følgende: 

 

”Sundhedsdatastyrelsen har som bidrag opgjort andel behandlingsforløb i 4. kvartal 

2022, hvor patienten behandles inden for 60 dage, i henholdsvis somatikken og psyki-

atrien (henholdsvis voksne samt børn og unge), jf. tabel 1. 

 

 Tabel 1 

Andel behandlingsforløb, hvor patienten behandles inden for 60 dage, 4. kvt. 2022 

 Somatikken 
Psykiatrien (voksne, 19+ -

årige) 

Psykiatrien (børn og unge, 

0-18-årige) 

Andel, pct. 78      95 90 
 

 

      
 Anm.: Ventetiden er defineret som perioden mellem, patienten er endelig udredt på sygehus/henvist til 

behandling og behandling påbegyndes. 

Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. februar 2023, Sundhedsdatastyrelsen 

  

 

 

Opgørelsen er baseret på Sundhedsdatastyrelsens løbende statistik over ventetid til 

behandling på sygehus.  

https://www.esundhed.dk/home/emner/patienter%20og%20sygehuse/venteti-

der%20til%20behandling 

 

Statistikken viser den gennemsnitlige ventetid til behandling - fra patienten er ende-

ligt udredt på sygehus til behandling påbegyndes. Såfremt patientens udredning ikke 

er foregået på sygehus, løber ventetiden fra, at patientens henvisning til behandling 

er modtaget på sygehus, til behandling påbegyndes. 

 
Der er i tabel 1 ikke vist det antal behandlingsforløb, der ligger til grund for andelene, 
da det ikke umiddelbart kan antages at svare til det faktiske antal behandlingsforløb 
med ventetid inden for 60 dage, da indberetningerne fra regionerne ikke nødvendig-
vis er komplette.  
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Side 2 

Det bemærkes i den forbindelse, at der er tale om et relativt nyt indberetningsom-

råde for regionerne, som fortsat er under validering og ensretning.” 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsdatastyrelsen. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at der i Aftale om en akutplan for sygehusvæsenet, indgået 

mellem regeringen og Danske Regioner den 23. februar 2023, er aftalt en målsætning 

om, at ventelisterne skal være nedbragt inden udgangen af 2024, således at de erfa-

rede ventetider er normalisereret i forhold til niveauet før covid-19 pandemien. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


